contas partidárias, abrange a parte processual e de julgamento, propriamente ditos, com destaque para os eventos processuais mais importantes
e entendimentos jurisprudenciais a respeito das situações mais corriqueiras".

Constato, ademais, que existem recursos para custear a despesa com a contratação, no valor total de R$ 16.977,00 (dezesseis
mil novecentos e setenta e sete reais), como atesta a unidade financeira deste Tribunal.

Diante de tudo o que foi relatado, autorizo a contratação direta da empresa "Jordana Tomazine Coelho 01546243062", para
ministrar o curso in company: “Processo e Julgamento de Contas Partidárias Anuais à luz da Resolução de regência e jurisprudência dos

[...]

“Processo e Julgamento de Contas Partidárias Anuais à luz da Resolução de regência e jurisprudência dos Tribunais Superiores", na
modalidade EaD, com carga horária de 16 (dezesseis) horas/aula, a cem servidores, com arrimo no art. 25, II c/c art. 13, VI, do referido
diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia de R$ 16.977,00 (dezesseis mil novecentos e setenta e

sete reais) à referida empresa.

Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE/PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 17/05/2023, às 15:42, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0